num filium atq. matrem: Ex Mauris, qui tercos in
terram descenderant, quinquaginta solomodo elap-
sis, ceteri capsi, vel occisi. De Orano namquã de
propria prouincia sollicitus, omnia necessaria vrbis
propugnandæ prouidit, fed Marte aduerlo: cui enim
exercitum in Africam misit, fugatum à Barbaris
audiuit, litteras dedit ad Leonem X. R. P. quibus se
animo minime fractum cum ostēderet, sequens re-
tulit responsum.

*Magna molestia tua Nos littera affectuam: quibus
scripsisti eum, quem contra communes nullo habes in Afri-
cam exercitum transfersas, ab Apria, atq. Tarci
Arictum, & fugatum magnam piazam apud Alcaem
accepisse. Te tamen animo fractum non esse, neque
quicquam de tuo ardore, & diligentia tam ob causam esse
detractum: qua quidem tua constantia, & fortitudo
solam meam multo leuiorem fecit. Sic enim existimabam,
suo ipse non contraxisset, & spem uictoria non abieci-
sset, fore, vt heui hie ipsa se fecundior multo mauerem
lucem, & diuturniorem hostibus pareres. Sed auce ean-
dem illum statim dolorem nouam, atq. molestiam Tarci-
ram Regis contra Sultatum Egypti Regem receni, miri-
ficam, uictoria: de qua te ab hinc cognouisse, & ipse
his diebus cognoui: tam eiusdem Regis ducenturam lon-
garum nauium classem, quam illum habere paratam di-
cant, qui illic ueniunt. Sed hæc Dumani moderabi-
tur. Te autem atque etiam hortor, vt quanto hoc tuo pa-
rando, mittendoque exercitu magna tua diligentia,
maior impensu confecto maximam, uosissimam, glo-
riam apud omnes homines optini, fortissimam, Principi,
atq. Nosque in prius tibi ipse comparauisti, magis etiam
ad eosdem hostes opprimendos, & prostigandos, Remq.
publ. Christianam inuadendam pro uirtu tua iterum, atq.
spatiu te accendas, & pares: atq. in hoc quidem causa
dignam te, dignam tua uirtute, dignam etiam auctorita-
tate ea, quam tibi Resp. dat animum, quod dicam su-
mas, quis tantam iam rem egeris? Scribit tamen illum ipsam,
quem suspicisti multo antea, magnam, & fortem ani-
mum, uel retineas distissimè, uel augeas. Nam quod ad
insequentem annum attinet, esse nobis explorari potest,
ueris tanti Nobis non omne Tarciũ clasibus plenum fore.
Itaque Nos uicq. de hinc ueliqui Principes Chris-
tiani magnopere hortari, ut ipsi ad essependum contra
Turcas bellum in tempore comparent: neque si quideret
in quo inuare ipsi causam, tam sanctam, bonisq. omni-
bus tam expeditam possint, non id sumus libentissimè
iam nunc, si expediat, præstari: modo uiam orare
sentiant: inuicem, & tentandam, & conandum, &
persciendam patent. Sed ut ad te, exercitumq. tuum re-
deam, & de tua uisitatione, atque comari in commu-
nem utilitatem susceptis non multum profuisse, & Lator
tui te studij, & uoluntatis hoc accepto incommode uel
remisse. Dat. 4. Non. Nouemb. Anno quarto. Roma.*

Hic accepit, dum reparandis castris totus incum-
beret; tabellarius superuenit missus à Carolo V. qui
Cal. Octob. 15 19. ex Belgio in Hispaniã ascenderat,
vt ad Morados in Segobia oppidũ cū Ximenio arca
nã cõmunicaret, Littere tamen ad Senatũ remissæ,
quòd sebrĩ laborate expulisset. Vbi se mori sentit, cor-
pore quamuis afflicto, firma tamen iudicio, de
terrum humanarum uanitate, de immensã Dei mi-
seri-

fericordia, apud suos breui quodam sermone p̄t, & doctē differuit: deinde Crucifixi imaginem, quam serper sub veste, heracchio alligatam gestabat, complexus, veniam multis lacrymis efflagitavit, in auxilium euocando Desipram, Michaclē Archangelum, Petrum & Paulum, Iacobum Hispaniarum patronum, D. Franciscum, cuius vicereat instituto, ac Tolercanę Ecclesię Præsides Eugeniū, & Hldephonium, & hoc tanta pietate, atq. Christi affectu, vt circumstantes in lacrymas se effunderent. Sacramentis inde ritē procuratis, versus recitavit Dauidicos, *In te Domine sperauit, non confundar in aeternum. Conserua me Domine, quoniam A sperauit in te:* prolatisq. ex imo p̄torc verbis. *Sanc̄ta Maria, quanta apparet rerum Hispanicarum turbata, vrbium prænuntians, & Communitarum commotionem, que postea sequuta est. Aniam efflauit 6. Idus Nouem. die Dominico, Anno 1517. etatis circiter octagesimo. Theasaurum, quem in pios vsus, centum scilicet, & quinquaginta milia aureorum, in arce Vzedana congesserat, testamento inter pauperes distribuit, & in dotem magistratralis ecclesię SS. Iusti, & Pastoris, quam à fundamentis reedificauerat: nec non in sulcimentum plurium Collegiorum, & Monasteriorum, quæ fundauerat, diuisit: Huius etiam sumptibus B testamento legatis, facta est Venerijs prima impressio operum Alphonſi Tostati.*

Cadauer vnguentis delibutum, vndiq. conspucantibus, & lacrymantibus populis, pedes osculantibus, vestium contactu suus prosequentibus Complutum, relatum est. Accademia scabellum temporarium vndiq. gradibus, funebre panno itratum, & in eo cnotaphium ad portam Burgensem erexit. Aduenienti studiosa iuuentus, Cœnobitarum collegia, Ordines Litterarū occurrere mestissimi. Vltimo loco Michael Corraſcus Rector, patribus Theologis, ac Collegialibus comitatus ad Sacellum processerunt. Altera ex parte Abbas, & Capitulum SS. Iusti, & Pastoris ducere: funesta, & atrata nouissimē accessit Ximicui familia. Precibus absolutis, carmina recitauit expiandis manibus accommodata tam Capitulū, quam Collegiū. Ad sepulcrum cum deducendum esset cadauer, contentio oritur inter Capitulum, & Collegiales, dum vtriq. Cadauer Ximicui sibi vindicare preceudant, sed cum Abulensis Episcopus illic composuit productis tabulis testamenti, quibus ad Collegiū Compulense in ade D. Adelphonsi sepulchrum sibi delegerat Ximenicus. Multum tamen à Ximicui voluntate Abulensis Episcopus, excurto testamentarius in parentalibus celebrandis desistit. Cum enim ille prohibuisset, ne quid vanitatis in eius funere fieret, amplissimum iste funus procurauit, religionis hoc dicens, & officii, non superbię. Dies, quo humanus Compluēni inferret, D. Eugenio faceret: quam ob causam Theologi lege cauerunt, vt eo die sacris anniuersariis Ximencio pareretur p̄pa illiusti, & concione in eius laudem. Sepulchrum Lumenſi marmore candidū sub simulacro Pontificis cum pastoralis pedo cadauer excepit, cum epitaphio.

*Condideram Nefis Franciscar grande Lycæum
Candor in exiguo nunc ego Sarcophago.
Prætextam iuani facio, galamq. Galicę
Frater, Dax, Præful, Cardinesq. Pater
Quin virtute mea iunctum est Diadema cœlesti,
Cum mihi regnanti paruit Hispania.*

Anno ab Accademia Complutensī condita, 58. Alphonſus Mendozius Rector ferreis cancellis miro opere elaboratis monumentum cingendum curauit, sexdecim spatiiis totē Ximicui vitā cælatus ostētibus præclaris. An. 1545. Abbate Andrea lectore, eū fornix subter raneus, in quo Ximicui cadaver cõditum fuerat, restitueretur, eius calua in lucem deducta, nullis reperita est furis in pacto, sed offese constabat continuo, qualem aliquando in homine reperiri notat Aristoteles. Fuit Ximicuius corpore firmo, procer licet, incessu composito grauitatem præferente, voce vitili, stabili, facie oblonga, fronte ampla line nigis, mediocribus oculis conditis potius, quam eminentibus, acutis tamen, & acribus; naso oblongo, & adunco, narium foraminibus latis, amplif. dentibus penē iunctis, fed caninis prominentibus, labris cæffioribus & aliquantulum deductis, nam superius aliquantulum a tollebantur citra tamen deformitatem, aut iculis infimis, non pendulis, sed p̄perca ferie ad maxillarum iuncturas hærentibus; superiore totius corporis parte longior erat, quam inferiore, scilicet frontis semē proportione. Animi sententiam breui explicabat, respondebat discretē, nec vnquam extra rem vagabatur, verborū parcissimus vel promitteret, vel obiurgaret; Cierioris illud spē vsurpans, nequaquam à natura ita nos genitos, vt ad ludum, vel ad locum facti existimaremur. Ad severitatem potius compositus morte sua iuuentutem attulit hominibus seditionis, Litteris mirē cum oblectaretur, post cenam homines litteratos audiebat discipulantes: aliquando iuuenum dimitaciones dicens. *Domum Agricolum non minus delectari noui vnguitis, quam arboribus iam fructuosis.* Acta bile nunquam vexatus, negotiis se subtrahebat. Quod semel faciendum proculderat, dicto citius confectum exigebat iuxta illud Sallustii *ubi consuleris mactare, factu opare.* Dicendo libet, verbotum libertatem in aliis magna animi moderatione tollebat. Vicissitudinis obseruator humanæ, malleo ex alto decidente, in capite lesus patienter tulit, nulla voce emissa, vitæ humanæ perpendens caliginem. Grauioris arcana consilij nunquam aggrediebatur, Deo inconsulto, & præcibus fatigato. Purpure splendore, & nobili suppellectili quamuis reuerentiam sibi conciliaret, interioris tamen vestes, & lectos, stragula, in quibus cubabat, ex præscripto habuit ordinis Franciscani, vitæ strictioris cultor perpetuus, vt ex litteris Leonis X. ad cum datis, quas videre est apud Lucam Vvadingum in *Annal. M. m.*

Dilecto filio Francisco titulo S. S. Bathoni Præf. Card. Tolercano: Dilecto filio saluam, & August. benedictu-

nem. Accipimus, quod, qui septuagesimum, & ultra
 atatis tue Annam agit, & in Ecclesia Toletana, necnon
 Regnum Castellae, & Legionis pro cursum in Christo
 filii nostri Iovanna Regina, & Capite Rege Catholicis regu-
 latione, & regimine, ac in officio Inquisitionis hereti-
 cae proutis, quod de commissione Sedis Apostolicae lau-
 dabiliter exerceat, plurimum sollicitudinis, atque labo-
 ris regere impendat, & proinde quod ultra quos tanta gra-
 tiam offert in variis corporis indispotionibus, atque infir-
 mitatibus sapienter incidit, ac atatis tuae quasi immemor, me-
 dicorum consilio persequens, & ieiunij, & abstinentij per
 Ecclesiam indicit, & per Fratres Ordinis Minorum S.
 Francisci de observantia, cuius tu professor existis, ad hoc
 desistere non curas, sed ea constanti modo observando, habi-
 tas, ac circumloper dicitur Fratres gelari solitis, nocte in-
 clausa in lectum te recipit, & cum illis ibi maneat, ac lo-
 querebas videris, & alij adferunt visis, Et licet dis-
 cede sis modis ille videris si exemplaris, & laudari po-
 tueris, quoniam reprehendi debeat, ac elatè conspicimus, te
 ad levitatem pietatis non leviter gradibus properare: tam-
 eni quoniam ut accipimus complectamur, & atatis tuae istis vitis
 quæritatibus adeo rigore, atque acris non est apta, ac
 decrat te, qui multis annis ieiunia ipsa, & dietam
 Fratrum vivendi modum integerrimè observasti, zelus
 comitum militarem ad iniqua a feratorem, tanta atatis imo-
 le gratiam, à tanta vivendi quæritate iam desistere, B
 sperans, quid tu, qui regnum, ac officium prædictum in-
 tergeris exerceas, S. R. E. & Religionis, ac Regni
 prædicti maximo utilitatis fuisse habentis, de cetero etiam
 illis, nec non generali expeditionis contra Infideles per Nos
 fieri propensa, ac deliberata, quibus tu nunquam magno
 terrore, ac sumidino fuisse, quorum vires cum non
 parva illorum strage contrivisti, facturus ut illos, ac nec-
 cessarios, ac animos, repetamus cum eorum Regno Graeva-
 ta ad Christi fidem, & expugnationem civitatis Orani, &
 aliam in fere omnibus nota, per te eum Dei auxilio præcla-
 re gestis, motu proprio, non ad team, vel alterius pro te
 Nobis super hac oblatione petitionis instantiam, sed de
 Nobis mera deliberatione, ac certa scientia de Apostolica
 potestate plenitudine in virtute sanctæ Obedientia (cuius
 quantitas hinc virtus, & efficacitas non ignoratur) ac pro tua erga
 hanc Sanctam Sedem solita, atque in multis cognita re-
 verentia, ac sub Nobis indignantem ea ipsa, quod hinc in-
 modi Nobis mandati fuerit transgressor, penam præcipi-
 mus, & mandamus, ut de cetero quando in humanis vi-
 versis, diebus ieiuniorum prædictorum, sextis ferijs, &
 quibus hebdomada sanctæ demeratur diebus exceptis, car-
 nibus, & alijs sementiarum virginem ab eis trahentibus,
 vesci, ac uti debeas, quibus diebus et Christi pauperes
 referendis, omne ieiunium meritorium consecutis, proinde,
 ac si ad litteram ieiunia ipsa plene observaveris, & adim-
 ples. Et ipsi quoque diebus super his exceptis, dem-
 dicorum consilio tui corporis saluti expedire decernatur,
 carnis, & ab eius virginem decentibus tibi similiter vesci,
 ac uti liceat. Necnon habita, sine tunica sacca, & cin-
 gulo pro aditu per te dimissis, linea demeratur tunica in
 lecto fundentibus, sine lineis latius strato cubare, atque
 dormire, ac alijs in præmissis, & totum aliquo medica-
 mento, qui tui corporis valetudini curabunt, libera consi-
 lio, & assensu parere, ac obedire possis, & debeas. Non
 obstantibus Apostolicis, ac in Provincialibus, & Synodalibus